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Bakgrund 

Med anledning av den kraftigt ökade ärendemängden som tas upp 

vid sociala delegationen önskar stadsdelsnämnden ett förslag på hur 

det går att förbättra situationen. Detta utifrån att nuvarande 

ärendemängd gör nämnden oroliga för barnets rättssäkerhet, 

arbetsmiljön för socialsekreterarna samt för politikerna som ska ges 

möjlighet att hinna läsa in sig på samtliga ärenden.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom Individ och familj, avdelningen Barn 

och unga. 

 

Ärendet 

Statistiken visar på en markant ökning de senaste åren av inkomna 

anmälningar/ansökningar till avdelningen Barn och unga, och även 

en stor ökning av de inkomna ärenden som leder till utredningar. 

Procentuellt inleds det dock på färre ärenden under 2016 jämfört 

med 2014, nämligen 33% denna tertial jämfört med 45 % under 

2014. Trots det är antalet utredningar betydligt fler under 

innevarande år. 
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 Inkommit till 

mottagningsgruppen 

Utredning inledd 

Helår 2014  819 

Helår 2015  990 

Jan-mars 2014 378 170 

Jan-mars 2015 540 280 

Jan-mars 2016 882 288 

 

 

Som en följd av att den totala ärendemängden ökat har antalet 

ärenden som tagits upp på sociala delegationen även ökat markant. 

Under hösten 2015 anlände en stor mängd, cirka 120, 

ensamkommande flyktingbarn. Dessa ärenden ska jourhemsplaceras 

i avvaktan på familjehemsplacering, ibland omplaceras samt 

övervägas.  

 

Under 2016 har antalet ärenden till sociala delegationen ökat från 

34 i februari till cirka 70 under fyra sammanträden under våren för 

att avslutas med 99 ärenden vid junisammanträdet.  

 

Under året är det 19 inplanerade sammanträden, det vill säga knappt 

två per månad. Fram till och med mitten av juni skulle det ha varit 

10 planerade sammanträden men det har varit sammanlagt 22 

utifrån att det funnits behov av att ha 12 extra sammanträden. Vid 

de extra sammanträdena är det oftast bara något enstaka ärende som 

tas upp och det är akuta ärenden som inte kan vänta till ordinarie 

sammanträde.  

 

Att göra en prognos över antalet kommande ärenden låter sig inte 

göras med någon exakthet då det är svårt att förutse när vård enligt  

LVU kan komma att behövas. 

 

I januari tillsattes arbetsgruppen för ensamkommande flyktingbarn. 

De fick då ta tag i alla de ärenden som inkommit under hösten och 

fatta en mängd placeringsbeslut, oftast i tillfälliga jourhem. Beslut 

om att placera i jourhem fattas relativt ofta då besluten är 

kortsiktiga, vilket medför fler ärenden till sociala delegationen. 

Många av dessa ungdomar ska familjehemsplaceras, vilket kommer 

att innebära att det på sikt minskar antalet ärenden till sociala 

delegationen då dessa ärenden kommer att övervägas 2 gånger/år. 

Antalet ensamkommande flyktingbarn är 200. Dessa ska då 

övervägas 400 gånger årligen. Då det är 19 ordinarie sammanträden 

under året skulle det innebära på sikt ca 21 ärenden med 

ensamkommande flyktingbarn/mötestillfälle.  
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Familjevården har 110 familjehemsplacerade barn och ungdomar. 

Dessa ärenden övervägs två gånger/år, vilket blir 220 ärenden/år. 

Familjevårdens ärenden blir således cirka 11/sammanträde. För 

familjevårdens del tillkommer även ärenden som rör ersättning för 

förlorad inkomst för familjehemsföräldrarna.  

 

Utöver ovanstående placeringar tillkommer 140 andra placeringar, 

till exempel HVB och §12-hem. Det innebär 280 ärenden/år 

dividerat med 19 ordinarie möten, vilket blir ca 14 

ärenden/sammanträde. Totalt innebär detta alltså 45-50 

ärenden/sammanträde, inkluderat ensamkommande flyktingbarn, 

familjevårdens ärenden samt andra placeringar. 

 

Annat som tillkommer kan vara ärenden kring vård enligt LVU, 

beslut om förlängd utredningstid, begränsningar i umgänge samt 

familjerättsärenden. Dessa ärenden är dock relativt få och det är 

svårt att förutse något antal. Ärenden som avser restriktioner i 

umgänge övervägs varje kvartal.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Rättssäkerheten i ärenden har hög prioritet och kan riskeras vid hög 

arbetsbelastning för tjänstemän och förtroendevalda. Den främsta 

orsaken till vårens ökade ärendemängd till sociala delegationen är 

att det anlänt många ensamkommande flyktingbarn. Dessa 

beslutsärenden kommer dock att minska till antalet då de blir 

placerade i familjehem.  

 

Förvaltningens förslag är att  

1. Öka delegationen för biträdande enhetschef inom gruppen 

för ensamkommande flyktingbarn så att denne ges 

delegation att fatta beslut om jourhemsplaceringar  

2. Öka delegationen för biträdande enhetschefer inom 

utredningsenheten avseende förlängd utredningstid.  

3. Göra en översyn kring vilka dokument som behöver 

biläggas i handlingarna till sociala delegationen i syfte att 

minska mängden handlingar. 

4. Tidigarelägga utskicket 3 dagar i syfte att öka möjligheterna 

att läsa in sig på ärendena. 

5. Sammanträden kvarstår varannan torsdag morgon som 

utgångspunkt men med ett maximalt antal ärenden på cirka 

45-50 stycken. Blir det fler ärenden kallar nämndsekreterare 

till nytt sammanträde nästkommande torsdag. 

6. Utvärdering av dessa åtgärder görs i januari. 
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Förvaltningens förslag innebär att biträdande chefer får delegation 

på att fatta vissa beslut som idag ligger på sociala delegationen, 

vilket minskar ärendemängden till sammanträdena, främst är det 

ärenden rörande ensamkommande flyktingbarn som minskas. 

Utifrån vårens ärenden skulle den föreslagna åtgärden innebära en 

minskning med mellan 20 till 30 ärenden/ sammanträde avseende 

jourhemsplaceringar för ensamkommande flyktingbarn. 

 


